
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Ломовский детский сад  «Ромашка» 

Залегощенского района Орловской области 

 

 
303545 Орловская область, Залегощенский район,  

с. Ломовое, пер. Почтовый, д.5 

ИНН 5709004678/КПП570901001 

КПП 570901001/ОГРН 1125745000501 

БИК 045402001 

Тел  8(48648)  2 – 32 - 62 

E-mail: romashka-volodina@mail.ru 

 

 

                                         ПРИКАЗ 

 

от   25 июня  2020 г.                                                                         №  49/3 
О мерах по предупреждению  

 распространения коронавирусной                                                                           

  инфекции (СОVID-19) 
  

          В целях соблюдения санитарно-эпидемиологического благополучия детей и сотрудников 

дошкольного учреждения, в соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере 

защиты прав потребителей и благополучия человека от 13.03.2020 №02/414б-2020-23, письмом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 13.03.2020 № СК-150/03 «Об усилении 

санитарно-эпидемиологических мероприятий в образовательных организациях»,  письмом 

Роспотребнадзора от 10.03.2010 г. № 02/3853-2020-27 

приказываю: 

1. Запретить в учреждении проведение спортивных, зрелищных, публичных   и иных 

массовых мероприятий с участием детей, и сотрудников с 25.06.2020г. до отмены 

запрета в установленном порядке. 

2. Запретить выезды и посещение детьми учреждения музеев, выставок, библиотек и пр., а 

также проведение экскурсий, занятий и проведение праздников вне дошкольного 

учреждения. 

   3.Утвердить режим организации санитарно-противоэпидемических мероприятий в 

учреждении по предупреждению распространения коронавирусной инфекции. 

       3.1. Персоналу учреждения: 

       3.1.1. Рекомендовать воздержаться от поездок (деловых и туристических) за пределы г. 

Орла и Орловской области, особенно в зарубежные страны  неблагополучные в отношении 

коронавирусной инфекции. 

        3.1.2. При острой необходимости выезда, в обязательном порядке поставить в известность 

руководителя учреждения о цели и месте поездки. По возвращении, до прибытия к месту 

работы, сообщить руководителю учреждения о приезде. 

       3.1.3. По возвращении из стран, где зарегистрированы случаи новой коронавирусной 

инфекции, сообщить руководителю учреждения о прибытии, организовать самоизоляцию на 14 

дней), сообщив о месте и датах пребывания и возвращении в регион. 

        3.1.4. При первых признаках респираторной инфекции оставаться дома и незамедлительно 

обращаться за медицинской помощью в медицинскую организацию, вызвав врача на дом. 

    3.1.5. Усилить соблюдение дезинфекционного режима на рабочем месте, согласно 

требованиям данного приказа, санитарных правил и норм для дошкольных учреждений. 

        3.1.6. Утвердить следующий порядок прихода на работу, до выхода на рабочее место: 

 использовать только центральный вход в учреждение; 

 в холле, не снимая верхней одежды, обработать руки антисептиком; 

 снять верхнюю одежду; 

 измерить температуру, занести данные в журнал регистрации; 

mailto:romashka-volodina@mail.ru


 


